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Erdgasversorgung Erding GmbH 

& Co. KG 
 

Preissenkung – Ihr Erdgas wird günstiger 
 

Wir freuen uns Ihnen eine Preissenkung für unsere 

Erdgas-Arbeitspreise zum 1. Mai 2016 ankündigen zu 

dürfen. Die Arbeitspreise des Grundversorgungstarifs 

und die Tarife für Sondervertragskunden SI bis SV 

werden um ca. 5 % gesenkt. Für einen durchschnittli-

chen Drei-Personen-Haushalt mit einem jährlichen 

Verbrauch von 20.000 kWh ergibt das eine Ersparnis 

von 54 € im Jahr. 

 

 

 

Preisblatt Erdgas gültig ab 01.05.2016 
 

 
Sonder-
vertrag  

kWh pro 
Jahr  

Grundpreis1 
€/Jahr  

Arbeitspreis 
ct/kWh 

 

 netto brutto netto brutto  
 

      

 

 

   
 

  
 

  

 

 Erding Mini 
(S I) 

bis 1.442 42,00 49,98 7,28 8,66  
 

      
 

 Erding Midi 
(S II) 

bis 6.522 72,00 85,68 5,20 6,19  
 

      
 

 Erding Eco 
(S III) 

bis 11.053 102,00 121,38 4,74 5,64  
 

      
 

 Erding 
Family  
(S IV) 

bis 42.000 144,00 171,36 4,36 5,19 
 

 

      
 

 Erding 
Business  
(S V) 

bis 
130.000 

186,00 221,34 4,26 5,07 
 

 

      

 

 

Die Preise beinhalten die derzeit gültige Energiesteuer 

von 0,55 Ct/kWh netto, Netznutzungsentgelte, Bilan-

zierungsumlage, Konzessionsabgabe (0,03 Ct/kWh 

netto) und Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung 

und Abrechnung. Die Brutto-/Nettopreise verstehen 

sich bei gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Grundver-
sorgung  

kWh pro 
Jahr  

Grundpreis1 
€/Jahr  

Arbeitspreis 
ct/kWh 

 

 netto brutto netto brutto  
 

 
     

 

 

  
 

 

  

 

  

 

 Grundversor-
gungstarif I 

bis 

1.442 
42,00 49,98 7,92 9,42 

 

 

      

 

 Grundversor-
gungstarif II 

bis 
6.522 

72,00 85,68 5,84 6,95 
 

 

      

 

 Grundversor-
gungstarif III 

bis 

11.053 
102,00 121,38 5,38 6,40 

 

 

      

 

 Grundversor-
gungstarif IV 

bis 
42.000 

144,00 171,36 5,00 5,95 
 

 

      

 

 Grundversor-
gungstarif V 

ab 

42.001 
186,00 221,34 4,90 5,83 

 

 

      

 

 

 

Nach § 36 des EnWG werden alle Haushaltskunden, 

die nicht Sondervertragskunden im Sinne dieses 

Preisblattes sind, im Rahmen der Grundversorgung 

beliefert. Der Preis der Grundversorgung gilt gleich-

falls für die Ersatzversorgung von Haushaltskunden 

im Niederdruck, sowie für die Ersatzversorgung im 

Übrigen bis zur Veröffentlichung gesonderter Preise. 

 

Die Preise beinhalten in der Grundversorgung die 

derzeit gültige Energiesteuer von 0,55 Ct/kWh netto, 

Netznutzungsentgelte, Bilanzierungsumlage, Konzes-

sionsabgabe (0,61 Ct/kWh netto) und Entgelte für 

Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung. Die 

Brutto-/Nettopreise verstehen sich bei gesetzlicher 

Umsatzsteuer von derzeit 19% 

 
1 Der Grundpreis gilt für Anschlusswerte bis 60 kW. 

Für Anschlusswerte über 60 kW wird ein Aufschlag 

von 4,28 €/kW/jährlich (netto 3,60 €/kW/jährlich) auf 

den Grundpreis erhoben. Für Inhaber von Brennwert-

kesseln ist der Grundpreis jeweils um 21,42 €/jährlich 

(netto 18,00 €) herabgesetzt. 

 

Bestpreisabrechnung: 

Die Erdgasabrechnung bei Sondervertragskunden und 

der Allgemeinen Preise für Grund-/Ersatzversorgung 

erfolgt unabhängig von der Tarifeinstufung nach dem 

für den Kunden preisgünstigsten Tarif. 

 


